Hướng tới kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2023); 93 năm

Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng (1/8/1930 - 1/8/2023), Ban Tuyên

giáo Trung ương đã ban hành Kế hoạch số 318-KH/BTGTW ngày 07/7/2023, tổ chức

Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng

trên Trang thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên.

 Cuộc thi diễn ra từ ngày 17/7/2023 đến hết ngày 06/8/2023 trên Trang thông

tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn), tương ứng 3 tuần thi. Tuần thứ

nhất: từ ngày 17/7 - 23/7/2023; Tuần thứ hai: từ ngày 24/7 - 30/7/2023; Tuần thứ ba:

từ ngày 31/7 - 06/8/2023.

 Để tạo được sự lan tỏa về ý nghĩa và tầm quan trọng của Cuộc thi trên địa bàn

tỉnh, giúp cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân hiểu, nhận thức đầy đủ, sâu sắc

hơn về ngành Tuyên giáo của Đảng; về vai trò của công tác Tuyên giáo đối với sự

nghiệp cách mạng Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng; góp phần đẩy mạnh công

tác tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà

nước; đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái của các thế lực thù địch, bảo vệ nền

tảng tư tưởng của Đảng; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương quan tâm triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Chỉ đạo tuyên truyền, vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, chiến sĩ các lực lượng vũ trang, đoàn viên,

hội viên và các tầng lớp nhân dân của cơ quan, địa phương, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý hưởng ứng, tham gia.

 2. Đăng tải banner, clip hướng dẫn tham gia Cuộc thi và dẫn đường link của

Cuộc thi: baocaovien.vn lên cổng/trang thông tin điện tử và các trang mạng xã hội

của đơn vị, ngành, địa phương mình quản lý.

 3. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Sóc Trăng, Đài Phát thanh và Truyền hình

Sóc Trăng, Trang tin điện tử Đảng bộ tỉnh: Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc

thi với nhiều hình thức phù hợp.

TỈNH ỦY SÓC TRĂNG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

BAN TUYÊN GIÁO

Sóc Trăng, ngày 17 tháng 7 năm 2023

*

Số 752-CV/BTGTU
V/v phát động tham gia Cuộc thi trắc nghiệm

trực tuyến“Tìm hiểu về truyền thống ngành

Tuyên giáo của Đảng”

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Ban tuyên giáo, tuyên huấn các huyện ủy, thị ủy,

thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;

- Các đồng chí báo cáo viên cấp tỉnh.

 4. Theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả việc triển khai và tham gia Cuộc thi của

cơ quan, địa phương, đơn vị về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy sau khi kết thúc tuần thứ ba

của Cuộc thi, để tổng hợp báo cáo Ban Tuyên giáo Trung ương, Thường trực Tỉnh ủy

theo quy định.

Gửi kèm Thể lệ Cuộc thi.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Như kính gửi,

- Lưu BTGTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Lâm Sách

Thông tin chi tiết liên hệ:

- Cơ quan Thường trực Cuộc thi: Trung tâm Thông tin công tác

tuyên giáo. Địa chỉ: 2B Hoàng Văn Thụ, Ba Đình, Hà Nội. Email:

phongbaocaovientw@gmail.com

- Đồng chí Đào Đình Hùng, Tổ trưởng Tổ Thư ký Cuộc thi.

SĐT: 080.44348; 0915.363.136.

Tải tài liệu về Cuộc thi:

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T10:17:48+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Lâm Sách<lamsach@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T10:20:45+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<BTGTUQTC1@BTGTU> đã ký lên văn bản này!